
COPIA

Città di Modugno
pag. 1 di 6

CITTÀ DI MODUGNO
Città Metropolitana di Bari

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REG. GEN. N. 814/2022

RIFERIMENTI

OGGETTO: Avviso Pubblico Soggiorno Climatico Estivo a
favore di Anziani ultrasessantacinquenni. Anno 2022.PROPONENTE

DATA DI ADOZIONE
28/06/2022

LUOGO DI ADOZIONE
Sede dell'Ufficio Proponente

DATA DI ESECUTIVITÀ
28/06/2022

DATA DI PUBBLICAZIONE
Da: 28/06/2022
A: 13/07/2022

Città di Modugno -



COPIA

Città di Modugno
pag. 2 di 6

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

OGGETTO: Avviso Pubblico Soggiorno Climatico Estivo a favore di Anziani ultrasessantacinquenni. Anno 2022.

Premesso che

 con Delibera di Giunta Comunale n.35 del 03/03/2022 venivano approvate le tariffe per l’anno 2022, per i servizi

a domanda individuale denominato “SOGGIORNO CLIMATICO PER ANZIANI, APPROVAZIONE TARIFFE

ANNO 2022”, con la quale l’Amministrazione Comunale ha disposto di organizzare i soggiorni climatici in

favore degli anziani, individuando i destinatari dei servizi, i requisiti per l'accesso, la compartecipazione dei

beneficiari alla spesa.

Appurato che il soggiorno climatico per anziani ha come obbiettivo favorire momenti di socializzazione, volti a favorire i

rapporti interpersonali.

Rilevato:

che la compartecipazione degli utenti al soggiorno sarà quantificata sulla base delle tariffe approvate con la citata

deliberazione di giunta comunale e che di seguito si riportano:

 Esenzione per utenti con ISEE fino a € 6.597,63 ed in carico al Servizio Sociale Professionale del Comune di

Modugno e per un massimo di 4 utenti.

 Compartecipazione pari al 10% del costo pro capite – per gli utenti aventi da un ISEE di

€ 0,00 fino a un ISEE di € 2.000,00 (previsti 10 utenti beneficiari in aggiunta ai 4 utenti

di cui al punto precedente che potranno beneficiare dell’esenzione).

 Compartecipazione pari al 30% del costo pro capite – per gli utenti aventi da un ISEE di

€ 2.000,01 fino a un ISEE di € 6.500,00 (previsti 14 utenti beneficiari massimo)

 Compartecipazione pari al 50% del costo pro capite - da un ISEE di € 6.500,01 fino a un

ISEE di € 10.000,00 (previsti 17 utenti beneficiari massimo).

 Compartecipazione pari al 70% del costo pro capite - da un ISEE di € 10.000,01 fino a

un ISEE di € 15.000,00 (previsti 9 utenti massimo).

 Pagamento integrale del costo per ISEE oltre € 15.000,00 e per utenti oltre il 54esimo

posto nella graduatoria.

Eventuali ulteriori richiedenti, ferma restando le capacità ricettive della struttura prescelta, potranno fruire del costo di

soggiorno garantito all’Ente con trasporto a proprio carico. Saranno accettate esclusivamente istanze di utenti residenti nel

Comune di Modugno mentre le istanze provenienti da non residenti potranno essere accolte solo previa copertura del

costo di viaggio (nessuna compartecipazione dell’Ente) ed esclusivamente nel caso di disponibilità di posti non utilizzati;

in caso di eccedenza di istanze rispetto ai posti disponibili sarà data priorità all’ordine di presentazione delle istanze (data

e numero di protocollo).

Rilevato che risulta necessario provvedere ad assumere impegno di spesa al fine di dare la massima informazione alla

cittadinanza al fine di permettere la partecipazione dei cittadini aventi specifici requisiti al Soggiorno climatico 2022.

Evidenziato che è stata condotta una indagine di mercato relativamente a diverse strutture alberghiere in zone marittime e

che è stata ritenuto congruo il preventivo per il soggiorno climatico di che trattasi, presentato dalla Società Italcamel Spa



COPIA

Città di Modugno
pag. 3 di 6

Unipersonale, avente sede Legale in Via Draghi n.39, Cap. 47924 Rimini (RN) Italy C.F.- P.IVA e N. Iscr. Registro

Imprese 01227490404, “La Bella età. Voglia di Vivere”, la quale ha offerto un pacchetto come di seguito indicato:

Euro 320,00 procapite, presso Struttura Alberghiera Hotel Poseidon Beach Resor 3*, San Salvo Marina, Chieti.

Periodo: dal 03/09/2022 al 10/09/2022 (out dopo la colazione), n.7 notti.

 Sistemazione in camere doppie con servizi privati;
 Trattamento di pensione completa con bevande ai pasti (1/4 di vino e 1/2 di minerale per persona);
 Scelta fra almeno 2 menù sia a pranzo che a cena (si rimanda alle descrizioni);
 Colazione ricca e varia, a buffet assistito o al tavolo;
 Assicurazione infortuni ‐ Viaggi Protetto senza limiti di età – Unipol Sai;
 Assicurazione Responsabilità Civile – Generali;
 Assistenza medico‐sanitaria in collaborazione con le Asl locali;
 Assistenza durante il soggiorno;
 Materiale ricreativo a disposizione del gruppo: carte da gioco, Tombole etc. a disposizione;
 Premi ai vincitori dei vari tornei organizzati durante il soggiorno;
 Omaggio a tutti i partecipanti
 Spiaggia: 1 ombrellone e 2 lettini ogni 2 persone.

Visti:

 il D.Lgs. 50/2016; il D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;

 il D.P.R. n.207/2010 e ss.mm.ii.;

 Gli artt. 107 e 109 del Decreto Legislativo n. 267/2000;

 L’art. 4, comma 2, del Decreto Legislativo n. 165/2001;

Dato atto che ai sensi dell’art. 6 bis Legge 241/1990, come aggiunto dall’art. 1, comma 41, della Legge 190/2012 non

sussistono casi di conflitto di interessi in ordine dell’adozione del presente provvedimento.

Ritenuto di poter esprimere parere di regolarità tecnica attestante le regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa

ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis D.Lgs 267/2000, come aggiunto dall’art. 3, comma 1, lett. d) della Legge

213/2012 e preso atto dell’art. 11, comma 4, del regolamento sui controlli interni.

Visto il Decreto n. 7/2022, prot. n. 25364 del 31/05/2022 di conferimento dell’incarico del Servizio 9, con attribuzione

della posizione organizzativa ex art. 109 del D.Lgs 267/2000.

Ritenuto necessario ed urgente dover procedere in merito.

DETERMINA

1) Di approvare l’Avviso Pubblico Soggiorno Climatico Anziani, Anno 2022 e il modulo di istanza di

partecipazione e fissare il termine ultimo per la presentazione delle istanze al giorno 18 luglio 2022 ore 16.00.

2) Di rimandare a successivo provvedimento, l’accertamento delle somme in entrate erogate a titolo di

compartecipazione, come stabilito dalla Delibera di Giunta n. n.35 del 03/03/2022.



COPIA

Città di Modugno
pag. 4 di 6

3) Dare atto che gli ammessi al soggiorno dovranno versare la quota di partecipazione a loro carico entro 10 giorni

dalla pubblicazione dell’elenco dei beneficiari, in caso di inottemperanza decadranno dal beneficio. In caso di

rinuncia, non giustificata da ragioni oggettive (stato di salute), da comprovarsi a mezzo apposite certificazioni

mediche, l’Ente provvederà a trattener il 15% della somma versata a titolo di recupero spese.

4) Di dare atto che il trasporto verrà garantito dall’Ente o con i propri mezzi o con servizio esterno, in relazione al

numero di istanze che perverranno.

5) Dare atto che con successivo provvedimento si provvederà ad impegnare le risorse necessarie per il

provvedimento di che trattasi, quantificate le istanze pervenute, nel limite delle risorse disponibili.

FIRMA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to Dott.ssa Antonella Lenoci

SERVIZI SOCIALI



COPIA

Città di Modugno
pag. 5 di 6

Visti
Città di Modugno

Estremi della Proposta

Proposta N. 6 del 24/06/2022

Servizio Proponente: Servizio 9 - Servizi Sociali

Ufficio Proponente:

Oggetto: Avviso Pubblico Soggiorno Climatico Estivo a favore di Anziani ultrasessantacinquenni. Anno

2022.

Nr. adozione generale: 814

Data adozione: 28/06/2022

Parere Tecnico

Ufficio Proponente:
______________________________________________________________________________________________

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, si esprime
il seguente parere: Favorevole

Data 28/06/2022 Il Responsabile del Servizio
f.to Dott.ssa Antonella Lenoci



COPIA

Città di Modugno
pag. 6 di 6

CITTÀ DI MODUGNO
Città Metropolitana di Bari

ATTESTAZIONE DI AFFISSIONE ALL'ALBO

Il sottoscritto visti gli atti d'ufficio

ATTESTA

CHE IL SEGUENTE ATTO:
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N. GENERALE 814

DATA DI REGISTRAZIONE:
28/06/2022

RIFERIMENTO INTERNO:

OGGETTO:
Avviso Pubblico Soggiorno Climatico Estivo a favore di Anziani ultrasessantacinquenni. Anno 2022.

COME PRESCRITTO DALL’ART. 31 COMMA 2 DELLO STATUTO COMUNALE È AFFISSO ALL’ALBO
PRETORIO COMUNALE PER 15 GIORNI DAL 28/06/2022 AL 13/07/2022

MODUGNO LÌ, 28/06/2022

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Dott.ssa Maria Antonietta FLORIO


